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18. Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi Kansaneläkelaitoksesta annetun lain, valtionta-
louden tarkastusvirastosta annetun lain ja tulotietojärjestelmästä annetun lain muuttami-
sesta

Hallituksen esitys HE 81/2025 vp
Valiokunnan mietintö StVM 19/2025 vp

Toinen käsittely

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Toiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjes-
tyksen 18. asia. Nyt voidaan hyväksyä tai hylätä lakiehdotukset, joiden sisällöstä päätettiin
ensimmäisessä käsittelyssä. — Keskustelua. Edustaja Lindén.

Keskustelu

18.51 Aki Lindén sd: Arvoisa rouva puhemies! Tämä asia, joka liittyy Kelan hallintoon,
on meillä nyt kakkoskäsittelyssä. En näe tarpeelliseksi käydä sen laajemmin tietenkään tätä
lakia läpi, koska se on käynyt täällä jo lähetekeskustelussa ykköskäsittelyssä, mutta nostan
erään ajankohtaisen asian tässä esille. Se liittyy siihen, että Valtiontalouden tarkastusviras-
to saa tämän lain myötä nyt oikeuden tarkastaa myös Kansaneläkelaitoksen toimintaa ja ta-
loutta.

Meillä oli tänään istunnon alkuvaiheessa tämä finanssipoliittinen asia esillä, ja siihenkin
liittyi Valtiontalouden tarkastusviraston eli VTV:n rooli, mutta hieman toiseen suuntaan.
Eli siellä ollaan vähentämässä VTV:n roolia finanssipolitiikan valvonnassa ja siirtämässä
sitä enemmän tänne valtiontalouden arviointineuvoston suuntaan. Mutta nostaisin tässä
esille, että tämä Valtiontalouden tarkastusvirasto VTV on erittäin merkittävä ja laadukas
yksikkö, joka meillä on. Me olemme täällä saaneet sen raportteja esimerkiksi juuri finans-
sipolitiikasta, ja silloinhan tarkastusvaliokunta tekee niistä mietinnön ja me voimme täys-
istunnossa käydä niistä keskustelua.

Nyt tässä käsiteltävänä olevassa laissa tapahtuu mielestäni minusta oikeansuuntainen
liikehdintä eli VTV:n valtuus saada tarkastaa myös Kelan eli 17 miljardin sosiaaliturvalai-
toksemme taloutta ja toimintaa. Tämä on erittäin hyvä asia.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Kiitoksia. — Edustaja Hänninen.

18.53 Juha Hänninen kok: Kiitos, arvoisa puhemies! Kansaneläkelaitos eli Kela on yksi
suomalaisen hyvinvointivaltion kulmakivistä. Sen kautta kulkevat tuet, palvelut ja ratkai-
sut vaikuttavat suoraan miljoonien suomalaisten arkeen. Siksi on tärkeää, että Kela toimii
tehokkaasti, selkeästi ja luotettavasti myös muuttuvassa toimintaympäristössä. Nyt käsit-
telyssä oleva lakiesitys pohjautuu parlamentaarisen työryhmän työhön, ja se sisältää useita
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konkreettisia uudistuksia, joiden tarkoituksena on selkeyttää Kelan toimintaa, parantaa tie-
tosuojaa ja sujuvoittaa asiakaspalvelua. 

Kannatan lämpimästi esitystä. — Kiitos.

Keskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi ensimmäisessä käsittelyssä sisällöltään päätetyt, hallituksen esityk-
seen HE 81/2025 vp sisältyvät 1.—3. lakiehdotuksen. Lakiehdotusten toinen käsittely
päättyi. Asian käsittely päättyi.
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